
Vyplněno: 28. 3. 2025 09:07:07

Dobrovolníci jako most mezi kulturami
Okres: Pardubice

ORGANIZACE
Název organizace Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z.s.

Krátké představení organizace Komunitní centrum Kalyna bylo založeno v červnu 2022 v reakci na vypuknutí aktuálního
válečného konfliktu na Ukrajině. Posláním organizace je podpora ukrajinských uprchlíků v jejich
snaze o adaptaci do českého prostředí vč. kontaktu s českou veřejností a vzájemné setkání v
rámci rodinných, kulturních nebo sportovních akcí. Pro lidi z Ukrajiny pořádáme jazykové a
další vzdělávací kurzy, nabízíme psychologickou i individuální pomoc (konzultace k praktickým
záležitostem - např. komunikace s úřady, školami, vyhledávání lékařů apod.) nebo například
volnočasové aktivity pro děti i dospělé, které jsou vhodné i pro Čechy. Provozujeme také
komunitní kavárnu pro širokou veřejnost. V současné době v Kalyně pracuje 6 osob na HPP, 15
dobrovolníků, a další 3 externí pracovníci.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace U Suchého dubu 1152, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Sídlo.

Web organizace www.kalyna.cz

Kontaktní osoba Mgr. Petra Srdínková

E-mail srdinkova@kalyna.cz

Telefon 775540185

PROJEKT
Název projektu Dobrovolníci jako most mezi kulturami

Místo realizace projektu Pardubice

Stručná anotace projektu Jak důležití jsou pro společnost dobrovolníci? V našem centru působí ukrajinští a čeští
dobrovolníci již od založení organizace. Vedou různé aktivity pro děti i dospělé, pomáhají i
samotnému centru, např. při úklidu nebo drobnými opravami. Jsou zkrátka naší nedílnou
součástí! V rámci projektu chceme podpořit jejich práci nákupem pomůcek a realizací aktivit,
které mají podpořit, inspirovat a motivovat tyto lidi k dalšímu zapojení pro naše klienty, kteří
budou z tohoto projektu také benefitovat.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Smyslem projektu je podpořit a dále rozvíjet dobrovolnickou činnost v komunitním centru
Kalyna a tím i nadále poskytovat a zlepšovat služby pro klienty. Specifické cíle projektu: -
nakoupíme konkrétní pomůcky - udržíme stávající aktivity a dále je rozšíříme (sportovní
aktivity) - zorganizujeme společné neformální motivační setkání/piknik a vzdělávací
aktivitu/workshop pro dobrovolníky - podpoříme motivaci a ještě více zintenzivníme zapojení
dobrovolníků oproti předchozímu období. Měřitelné ukazatele: - inventář nově pořízených
pomůcek s evidencí jejich využití - počet aktivních dobrovolníků a odpracovaných
dobrovolnických hodin před projektem a po jeho realizaci - identifikace přesných potřeb
dobrovolníků formou dotazníku nebo společného setkání - stanovení realistického rozpočtu na
pomůcky a aktivity podle dostupných zdrojů financování - zapojení samotných dobrovolníků do
plánování aktivit pro zvýšení relevance a atraktivity aktivit - měření spokojenosti klientů
pomocí dotazníku. Relevantnost projektu: - pořízené pomůcky budou přímo podporovat
dobrovolnické aktivity (výukové, kreativní, vzdělávací) - společné aktivity budou zaměřeny na
potřeby identifikované samotnými dobrovolníky - projekt přispěje k dlouhodobé udržitelnosti a
rozvoji centra. Časové určení projektu: - délka celého projektu - od dubna do prosince 2025 -
realizace konkrétních aktivit: červenec – prosinec 2025 - nákup pomůcek bude dokončen
nejpozději do 15. 12 - vyhodnocení projektu do 31. 12. 2026.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Kultura
Sport
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina Dobrovolníci z řad Čechů i Ukrajinců, české rodiny a jednotlivci se zájmem o poznání jiné
kultury, cizinci - občané Ukrajiny, případně dalších zemí, dospělí v aktivním věku

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Stěžejním cílem projektu je zajistit v našem centru vhodné prostředí na udržení a rozvoj
dobrovolnictví i aktivit, provozovaných dobrovolníky. Naši dobrovolníci disponují škálou znalostí
a dovedností, pro jejich činnost ale také potřebujeme materiální zázemí - výtvarné potřeby,
učebnice, didaktické hry a další potřeby, tak aby bylo možné se plnohodnotně věnovat daným
aktivitám. Tyto nákupy, které jsme jako potřebné již identifikovali v rámci naší komunikace s
dobrovolníky a budeme tyto potřeby nadále sledovat, by probíhaly v období červenec -
prosinec 2025. V rámci projektu plánujeme také další tři klíčové aktivity: 1, motivační
setkání/neformální piknik s řízenými aktivitami s cílem poskytnout dobrovolníkům novou
motivaci, inspiraci a kontakty pro další pokračování v dobrovolnické práci v Kalyně – září 2025
2, důležitou oblastí pro dobrovolníky je i péče o jejich duševní zdraví a za účelem předcházení
možného vyhoření. Za tímto účelem chceme zorganizovat vzdělávací aktivitu/kurz zaměřený
na wellbeing v listopadu 2025, který bude připraven na míru konkrétním dobrovolníkům 3,
nabídneme supervizi v délce 10 hodin pro dobrovolníky dle detekovaných potřeb a témat: v
průběhu září – prosince 2025

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Duben – červen: začátek projektu, jeho příprava včetně sehnání financí na jeho realizaci
Červenec – prosinec: nákup materiálního vybavení, běžný provoz vč. úklidu a drobných oprav,
které souvisejí s aktivitami. Září – prosinec – supervize dle identifikovaných potřeb Září –
neformální setkání s dobrovolníky Listopad – wellbeing workshop Prosinec – ukončení projektu

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Osobní náklady: Koordinátor aktivit a dobrovolníků z řad zaměstnanců centra – 30.000 Kč
Materiální náklady: Učebnice – 5.000 Kč Didaktické pomůcky – 6.500 Kč Papíry do tiskárny –
2.000 Kč Tonery – 6.000 Kč Drobné kancelářské potřeby – 500 Kč Barvy a další pomůcky na
tvoření – 7.000 Kč Plátna, bloky – 4.000 Kč Fixy na flip chart – 500 Kč Papíry na flip chart – 500
Kč Sportovní pomůcky – 5.000 Kč Občerstvení na piknik – 2.000 Kč Služby: Realizace
workshopu wellbeing – 15.000 Kč Supervize, 10 h. – 11.000 Kč Účetní – 5.000 Kč Běžný úklid
centra – 5.000 Kč Celkový rozpočet: 105.000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)



Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75.000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Spolufinancování chceme získat od firem (např. firma Stapro), církve (ČCE, Diakonie) i od
individuálních dárců. Spoluúčast klientů u volnočasových tvořivých aktivit. Tyto zdroje jsou v
jednání, byla podaná žádost a zahájena jednání, částečně již někteří dárci zasmluvněni (firma
Stapro, Diakonie).

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Noví dobrovolníci z řad zaměstnanců donátora. Reklamní předměty donátora pro naše
dobrovolníky i klienty. Dar v podobě materiálního vybavení – např. kancelářské potřeby nebo
sportovní vybavení apod.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Budeme moci zajistit více workshopů na téma wellbeing pro větší množství osob. Zajistíme
více hodin supervize. Koupíme více materiálního vybavení pro více klientů.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

S donátory budeme rádi spolupracovat v oblasti vzdělávání dobrovolníků, pokud takové
možnost donátor nabízí, oceníme také zvýhodněné služby/produkty pro naše dobrovolníky.
Můžeme uspořádat aktivity na míru pro donátora a jeho zaměstnance. Našim donátorům
standardně poskytujeme reklamu na našich sociálních sítích, na webu, v newsletteru. Možnost
zprostředkování kontaktu donátora a klientů, pokud donátor hledá nové zaměstnance do
konkrétních pracovních pozic.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cp-kalyna.jpg

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace kalyna-logo.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu img-20241220-wa0004.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


